-
-
-
-

-

-

INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefei to Municipal sol ic i tando que
determine ao departamento competente
revitalização e manutenção geral do
Parque da Juventude Ana Maria Brandão,
localizado na Av. Capitão Mário Toledo
de Camargo, S/N , Jardim Ipanema.
VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando que determine ao
departamento competente revitalização e manutenção geral do Parque da Juventude Ana
Maria Brandão, localizado na Av. Capitão Mário Toledo de Camargo, S/N , Jardim Ipanema.

A presente solicitação fundamenta-se nas manifestações dos frequentadores do parque e na
nossa visita ao local, após um levantamento detalhado, foram identificadas diversas
pendências que exigem intervenção imediata, especialmente no que tange ao espaço da
rampa coberta. Abaixo, apresentamos as principais demandas:

Manutenção:

Banheiros: Necessitam de manutenção e reparos.
Vestiário: Necessita de manutenção e reparos.
Sala da Secretaria: Necessita de manutenção e reparos.
Falta de Cadeados: O portão principal está sendo trancado de maneira improvisada,
utilizando parafusos, o que compromete a segurança do local.

Manutenção do Espaço Coberto da Rampa:

Telhado Principal: Requer manutenção geral, incluindo limpeza, manutenção no
telhado e calha, instalação de iluminação e pintura.
Salas do Projeto Skate:  Manutenção da elétrica, reparos no telhado, portas, vidros e
pintura.

Importante também destacar a necessidade de ampliação das rondas ostensivas no Parque
que vem sofrendo com atos de vandalismo o que traz insegurança aos frequentadores.

Diante do exposto, solicitamos que as devidas providências sejam tomadas com a maior
brevidade possível, a fim de garantir a segurança e o bom funcionamento do Parque Ana

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Brandão, um espaço de lazer e prática esportiva tão importante para nossa comunidade.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de março de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-18T12:13:26-0300